

Data e hora da consulta: 30/12/2025 08:53

Usuário: ***.324.024-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	34259352

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2025	NE	852	2025PE000693

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168455	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/12/2025	Ordinário	0010465672025405700	-	20.237,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
59.989.144/0001-65	59.989.144 WELLYSON MONTEIRO DA SILVA	57071-051
Endereço	UF	Telefone
SAO JOSE 310 CLIMA BOM	AL	
Município	UF	Telefone
MACEIO	AL	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISICAO DE MATERIAIS PARA ABASTECIMENTO DO ALMOXARIFADO - CC:DA-ALMOXARIFADO

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 30/12/2025 08:53

Usuário: ***.324.024.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	20.237,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS, SOLVENTES, PONTA DE LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1MM, CORPO EM POLIESTIRENO RESISTENTE E TOTALMENTE TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM SUSPIRO CENTRAL, TAMPAS FIXADAS SOB PRESSAO, TAMPA-CLIFE VENTILADA, CAPACIDADE DE 1.500 METROS DE ESCRITA. ACONDICIONADAS EM CAIXA QUE INDIQUE O FABRICANTE, A DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	711,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	900,00000	0,7900	711,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS, SOLVENTES, PONTA DE LATAO, ESFERA DE TUNGSTENIO DE 1MM, CORPO EM POLIESTIRENO RESISTENTE E TOTALMENTE TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM SUSPIRO CENTRAL, TAMPAS FIXADAS SOB PRESSAO, TAMPA-CLIFE VENTILADA, CAPACIDADE DE 1.500 METROS DE ESCRITA. ACONDICIONADAS EM CAIXA QUE INDIQUE O FRABRICANTE, A DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	474,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	600,00000	0,7900	474,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	MARCADOR AZUL PARA QUADRO BRANCO	57,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	36,00000	1,6000	57,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	MARCADOR PRETO P/QUADRO	57,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	36,00000	1,6000	57,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	MARCADOR VERMELHO P/ QUADRO BRANCO	57,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	36,00000	1,6000	57,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	PINCEL ATOMICO AZUL	76,80

Data e hora da consulta: 30/12/2025 08:53

Usuário: ***.324.024.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	20.237,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	PINCEL ATOMICO AZUL	76,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	48,00000	1,6000	76,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	PINCEL ATOMICO PRETO	57,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	36,00000	1,6000	57,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	CANETA MARCA TEXTO Cor fluorescente amarela, ponta macia e boa resistencia a luz	306,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	600,00000	0,5100	306,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	PASTA AZ COM CAPA RIGIDA, CARTONADA EM PLASTICO COLORIDO NA PARTE EXTERNA, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFICIO, PROTECAO METALICA NAS BORDAS INFERIORES, MECANISMO NIQUELADO COM PRENDEDOR	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	80,00000	15,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM PRENDEDOR TAMANHO OFICIO	180,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	100,00000	1,8000	180,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	PASTA PLASTICA TIPO L EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE INCOLOR	130,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	250,00000	0,5200	130,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	TESOURA DE ACO INOX, SEM PONTA, TAMANHO MEDIO, CABO PRETO, MEDINDO 25CM APROXIMADAMENTE	429,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
-------------	-----------------	-------------------	-----------------------	--------------------

Data e hora da consulta: 30/12/2025 08:53

Usuário: ***.324.024.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	20.237,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	TESOURA DE ACO INOX, SEM PONTA, TAMANHO MEDIO, CABO PRETO, MEDINDO 25CM APROXIMADAMENTE	429,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	60,00000	7,1500	429,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	COLA PLASTICA LIQUIDA, BRANCA. TUBO COM 40G	64,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	40,00000	1,6200	64,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	BORRACHA BRANCA C/ PROTETOR PLASTICO	22,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	40,00000	0,5700	22,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	BORRACHA DE APAGAR COMUM, BRANCA	16,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	40,00000	0,4100	16,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	BORRACHA DE APAGAR COMUM, BRANCA	16,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	80,00000	0,2100	16,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE, MED. 30 CM	39,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	30,00000	1,3000	39,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	CAIXA PLASTICA P/ ARQUIVO (360 X 250 X 135MM)	14.960,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	4.000,00000	3,7400	14.960,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019		1.320,00

Data e hora da consulta: 30/12/2025 08:53

Usuário: ***.324.024-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	20.237,00

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	GRAMPO/PRENDEDOR FIXOTELOS PLASTICOS (MACHO-FEMEA)	1.320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	6.000,00000	0,2200	1.320,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2025	Inclusão	20,00000	3,0000	60,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARCELO NOBRE TAVARES

***.222.913-**

29/12/2025 18:18:20

Gestor Financeiro

ROSIMEIRE LIMA GREGÓRIO

***.537.425-**

29/12/2025 18:08:58